ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2025                                                                                                        № 94

Об утверждении размеров стипендий

Главы города Мурманска на 2025 – 2026 учебный год

и состава комиссии по назначению стипендий Главы города Мурманска

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска

от 01.11.2010 № 29-293 «О Положении о стипендиях Главы города

Мурманска», руководствуясь Уставом муниципального образования городской

округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить на 2025-2026 учебный год следующие размеры стипендий

Главы города Мурманска:

1.1. Для обучающихся по очной форме обучения образовательных

организаций высшего образования города Мурманска – 3 500 (три тысячи

пятьсот) рублей в месяц.

1.2. Для обучающихся по очной форме обучения образовательных

организаций высшего образования города Мурманска, занявших вторые

и третьи места в номинации «Лучший студент образовательной организации

высшего образования» городского конкурса «Студент года» – 3 500 (три тысячи

пятьсот) рублей в месяц.

1.3. Для обучающихся по очной форме обучения профессиональных

образовательных организаций города Мурманска – 2 500 (две тысячи пятьсот)

рублей в месяц.

1.4. Для обучающихся по очной форме обучения профессиональных

образовательных организаций города Мурманска, занявших вторые и третьи

места в номинации «Лучший студент профессиональной образовательной

организации» городского конкурса «Студент года» – 2 500 (две тысячи пятьсот)

рублей в месяц.

1.5. Для абсолютного победителя городского конкурса «Студент года»,

обучающихся, занявших первые места в номинациях «Лучший студент

образовательной организации высшего образования» и «Лучший студент

профессиональной образовательной организации» городского конкурса

«Студент года» – 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц.

2

2. Утвердить состав комиссии по назначению стипендий Главы города

Мурманска согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев